इस सिटान से देदों तो जापान के साथ प्रौद्योगिकी और व्यापार सहित अन्य संबंधों की जर्नी को और मजबूत करने के साथ-साथ टगनीकीकृत साझेदारी पर आगे बख्का भारत के लिए वक्त का तकाजा भी है।

ज्ञान-विज्ञान

आज से शुरू हुआ हिंदू नववर्ष विक्रम संवत् 2080

जानिए हिंदू कैलेंडर की 10 खास बातें

आज से हिंदू कैलेंडर का नया वर्ष विक्रम संवत् 2080 की शुरुआत हो गई है। हिंदू विक्रम संवत् 2080 अंग्रेजी कैलेंडर के वर्ष 2023 से 57 वर्ष आगे होगा। इसी दिन से चेत्र नवरात्रि की प्रतिपादा तिथि से 9 दिनों तक देवी दुर्गा की उपासना का महापर्व भी आरंभ हो जाएगा। हिंदू कैलेंडर का पहला महीना चैत्र और आखिरी महीना फाल्गुन होता है।